Öffentliche Beschlüsse

über die

50. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Stadtrates der Stadt Fürstenfeldbruck

TOP 2 Bekanntgabe von in nichtöffentlichen Sitzungen gefassten Beschlüssen gem. Art. 52 Abs. 3 GO

Entsprechend den Bestimmungen des Art. 52 Abs. 3 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern und des § 25 Abs. 3 der Geschäftsordnung für den Stadtrat werden nachfolgende Tagesordnungspunkte der <u>nichtöffentlichen Sitzungen vom 28.11.2023</u> bekannt gegeben:

TOP 2 Vorkaufsrechtsanfrage für Schöngeisinger Straße 14, Flur-Nr. 136 Gemarkung Fürstenfeldbruck

Das Vorkaufsrecht für das Grundstück Schöngeisinger Straße 14, FlNr. 136 Gemarkung Fürstenfeldbruck, wird nicht ausgeübt.

Die Verwaltung wird beauftragt, ein Negativzeugnis auszustellen.

TOP 3 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift

Gemäß Artikel 54 Absatz 2 2. Halbsatz der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) sowie § 38 der Geschäftsordnung für den Stadtrat Fürstenfeldbruck sind die Niederschriften von Sitzungen städtischer Gremien vom jeweiligen Ausschuss bzw. Stadtrat zu genehmigen. Dies erfolgt in offener Abstimmung mit der Mehrheit der Abstimmenden (Artikel 51 Abs. 1 GO).

Der Stadtrat beschließt die Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 19.12.2023.

TOP 4	Stadtrat 2020 - 2026; Änderung der Ausschussbesetzung der Frakti-
	on Bündnis 90/Die Grünen; Beschluss

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt für die Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen ab sofort folgende Ausschussbesetzung:

Planungs- und Bauausschuss	
Vorsitz: 2. Bgm. Christian Stangl	

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
8	Bündnis 90/ Die Grünen	Halbauer	Mellentin	Merkl
9	Bündnis 90/ Die Grünen	Hannig	Merkl	Mellentin

	Konversionsausschuss Vorsitz: OB Christian Götz			
	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
8	Bündnis 90/ Die Grünen	Stangl	Halbauer	Mellentin
9	Bündnis 90/ Die Grünen	Merkl	Hannig	Mellentin

	Ausschuss für Umwelt, Verkehr und Tiefbau Vorsitz: OB Christian Götz			
	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
8	Bündnis 90/ Die Grünen	Merkl	Hannig	Mellentin
9	Bündnis 90/ Die Grünen	Halbauer	Stangl	Mellentin

TOP 5	Stadtrat 2020 - 2026; Erlass der Satzung zur Änderung der Satzung
	zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts
	(GVRS); Beschluss

Nach kurzer Diskussion kommt das Gremium zu folgendem

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt den Entwurf der Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts (GVRS) laut Anlage als Satzung mit den heute beschlossenen Änderungen.

Aufgrund Stimmengleichheit abgelehnt.

TOP 6	Beteiligungsbericht 2022
-------	--------------------------

Da keine Wortmeldungen vorliegen folgt die

Bekanntgabe:

Der Stadtrat nimmt den Beteiligungsbericht 2022 zur Kenntnis.

TOP 7	Bebauungsplan Nr. 1/5 "Südl. Schöngeisinger Straße - Ost"; Aufstel-
	lungsbeschluss

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

- 1. Für das in beiliegendem Lageplan (siehe Anlage 1) bezeichnete Gebiet wird der Bebauungsplan Nr. 1/5 "Südl. Schöngeisinger Straße Ost" aufgestellt.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, einen Bebauungsplan-Vorentwurf auszuarbeiten und dem Planungs- und Bauausschuss zur Beschlussfassung vorzulegen.

StR Dr. Rothenberger ist wegen persönlicher Betroffenheit abwesend.

TOP 8	Veränderungssperre für das Gebiet des Bebauungsplanes Nr. 1/5
	"Südl. Schöngeisinger Straße - Ost"

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

Der als Anlage beiliegende Satzungsentwurf für die Veränderungssperre für das Gebiet des Bebauungsplanes Nr. 1/5 "Südl. Schöngeisinger Straße - Ost" wird als Satzung beschlossen.

StR Dr. Rothenberger ist wegen persönlicher Betroffenheit abwesend.

TOP 9	Stadtwerke Fürstenfeldbruck: Projektentwicklung, Bau und Betrieb
	von Windkraftanlagen auf dem Stadtgebiet der Großen Kreisstadt
	Fürstenfeldbruck

Der Tagesordnungspunkt wurde abgesetzt.